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MKVK NATURA TAGOZAT BESZÁMOLÓJA 

2025 

 

 

I. A NATURA TAGOZAT működése, célkitűzései létszáma:      

 

 

2025 évben, mint az előző években is kettő nagyon színvonalas szakmai rendezvény került 
megrendezésre, ahol a tagozat aktív tagjai – az eddigi rendezvényekhez hasonlóan – jelentős 
részvételi arányt képviseltek. Így a tagozati létszám cca 40 %-a részt vesz a programokon és igen 
nagy az érdeklődés a szakmai programok mellett a szabadidős hazai érdekességek megismerése 
iránt, nem utolsó sorban mindig társulnak ezek a rendezvények többek között úszás, jóga és 
vízitorna gyakorlatokkal.  

A tagozat megalakulása óta következetesen valósítja meg a tagok kamarán belüli szakmai 
együttműködését, a közös gyakorlatban is igen hasznos szakmai anyagokkal segíti a tagok  
jövőbeni kamarai követelmények megvalósítását 

Mindezek alapján elmondható, hogy egy jó aktív, színvonalas szakmai munka alakult ki. Az eddigi 
évek alapján a tagok száma is folyamatosan növekszik a jelenlegi létszám 138 fő. ebből 119 fő 
főfoglalkozású aktív könyvvizsgáló (86,23 %), a szüneteltető tagok száma pedig 19 fő 13,77%. 
Tagozatunk létszáma az előző évhez képest közel 3 %-kal növekedett.  

A tagozat azzal a céllal jött létre, hogy a kamarán belül működő, szűkebb szakmai szervezetként 
segítse azoknak a könyvvizsgáló kollégáknak a munkáját, akik olyan különböző ágazatokban 
tevékenykedő szervezetek speciális könyvvizsgálati feladatait végzik, mint a növénytermesztés, 
állattenyésztés, vadgazdálkodás és kapcsolódó szolgáltatások (erdőgazdálkodás, nemzeti parkok, 
vízgazdálkodás és környezetvédelem.)  
A jelenlegi tagi létszám  már minden egyéb ágazatban tevékenykedő könyvvizsgáló részére is jelent 
szakmai segítséget,  a színvonalas előadások miatt.          
  
A tagozati rendezvényeinket igyekeztünk - az elmúlt évekhez hasonlóan - személyes részvétel mellett, 
több napos szakmai és szabadidős programot összeállítani, amely jelentős feladatot és szervezési 
munkát jelent a tagozati vezetésnek a szervezésben résztvevő tagoknak. 

A rendezvények sikerei, és a visszajelzések is igazolják, hogy érdemes a tagok részére jó közös és 
szakmai és szabadidős, egészségmegőrző programokat szervezni. A közös szakmai munka mellett a 
kamarai tagok szívesen vesznek részt olyan programokban, amelyek nem csak a natúra tagozati tagok 
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jobb szakmai együttműködését segíti, hanem a baráti kapcsolatok mellett erősítik a könyvvizsgálói 
összefogást és a folyamatos könyvvizsgálói szakmai konzultációkat, tapasztalatcseréket .        

A tagozati tagok véleménye szerint egyre jobban kellene foglalkozni a kamarának a kamarai tagok 
egészségmegőrzésével, a jövőbeni növekvő feladatok mellett a szakmai közös együttműködést 
erősíteni. 

 Tagozati vezetés kapcsolattartása az elmúlt évek szerint alakult :  

1) A tagozat vezetése a szabályzata alapján 2025. évben két alkalommal ülésezett, elsősorban  
személyes megbeszélésekkel történtek. 

2) A NATURA tagozat vezetése továbbra sem vesz fel díjazást költségtérítést a tagozati munkájáért 
mivel a vezetés döntése szerint minden összeget a szakmai továbbképzésekre fordítják a tagozati 
keretet.  

3) Megjegyezni kívánjuk, hogy a tagozati tagok a programokon történő részvételeket önköltségesen 
vállalják a szállást, az étkezést és az adott esetben felmerülő egyéb költségeket, annak érdekében, 
hogy maradéktalanul részt tudjanak venni a rendezvényeken.                  

 

A Szervezeti és Működési Szabályzata (SzMsz) szerinti a tagozati cél:  

„A szakmai munka színvonalának emelése, összehangolása, könyvvizsgálati szakmai hírének növelése 
érdekében működik. A Tagozat működését tevékenységét a szakmai fedhetetlenség, a tisztaság, a 
hozzáértés, az etikai normák elfogadása és tiszteletben tartása, valamint az összefogás vezérli.” 

 A Tagozat célja továbbra is:   

(1) a szakmai területeket érintő szakmai kérdések, jogszabályok véleményezése, azok módosítására 
javaslat készítése,  

 (2) a Tagozathoz tartozó tagok részére speciális, a Tagozatot közvetlenül érintő sajátos kérdésekben 
szakmai vélemény kialakítása, annak továbbítása a Kamara elnökségéhez,  

 (3) a Tagozat szakterületét érintő szakmai standardokra, módszertanokra javaslatok készítése, azok 
bevezetésének elősegítése. 

A tagozat működése a vezetés által évente egy vagy két alkalommal, változó helyszíneken 
megszervezett, több napos szakmai és szabadidős összejövetelek keretén belül zajlik. Ezeknek a 
rendezvényeknek egyik nagy előnye, hogy a tagozati tagok, bejárva az országot, megismerkedhetnek 
mind a mezőgazdasági, erdészeti, vízgazdálkodási, energiaipar, feldolgozóipar, környezetvédelem 
helyi és szakmai kérdéseivel, a környezeti hatásokkal, a víz és erdő, vadgazdálkodással, a 
földügyekkel, a környezetvédelmi és biogazdálkodással, stb.  

A rendezvényeken a magas színvonalú előadások meghallgatása, a szakmai fejlődést biztosító 
konzultációk mellett mindig marad idő a kikapcsolódásra, kirándulásra, barangolásra az erdőkben a 
természetben,       

A tagozat a kamara által jóváhagyott középtávú tervek alapján végzi a szakmai munkát, amely évente 
lebontásra került a szakmai programok megszervezése alapján.  

Az elmúlt években több sikeres rendezvény volt, megismerkedhettek a tagok az erdészetek, a 
villamosenergia termeléssel (Paks) a szekszárdi borvidékkel, a bio-borászattal, az mg. feldolgozó 
ipari tevékenységgel, a vadgazdálkodással, kertészettel, a növény és állattenyésztési gondokkal, a 
digitalizálási jövőbeni követelményeivel. 

A NATURA TAGOZAT a fentiekben összefoglalt szakmai célok teljesítése mellett további fontos 
feladatának tekinti: 



   

 

3 

 

1. A tagozati tagok fenntarthatósága kapcsán kiemelten fontos faladatnak tartjuk az 
egészségmegőrző program szerepét. A szellemi követelmények mellett az 
egészségmegőrzési feladatokat. Az odafigyelést az egészség megőrzésére és megtartására az 
egyre nehezedő követelmények mellett. Az egészségügyi célok teljesítésére két alkalommal a 
rendeztünk a szabadidős részében egészségügyi szűrési programot. A program teljesítését 
belgyógyászati felügyelet mellett több szakképzett egészségügyi dolgozó végezte, alapszűrések 
mellett, speciális vizsgálatokat is végeztek és ajánlásokat tettek a megelőzések érdekében a 
különböző jövőbeni orvosi vizsgálatok végrehajtására.  Fontosnak tartjuk a betegségek 
megelőzéseit.   

2. További célunk a környezettudatos közösség , együttműködés. Az elmúlt években több 
alkalommal ültettünk közösen fákat , így Sopronban , Budakeszin már két alkalommal és  
Zselickisfaludon. 

3. Szakmai - gyakorlati  ismeretek, standardok változásai, kamarai aktuális témák gyakorlati 
bemutatása , kiscsoportos példák közös  feldolgozása , eddig az “ ISA 315, st. Kockázatszámítás 
lehetséges megoldásának  gyakorlati bemutatása, kontrollok szerepe a könyvvizsgálatban, MIR 
bevezetése , achiválási – elektronikus aláírások a gyakorlatban, könyvvizsgálói jelentések, ISA 
230 st. dokumentálási feladatok stb. stb.   

4. Megjegyezni kívánjuk, hogy a kiscsoportos gyakorlati példákon keresztül történő ISA 315  st. 
Egy lehetséges megoldásának kidolgozása és előadás olyan sikeres volt, hogy szinte minden 
megyében, a fővárosban  és Pest megyében is előadásra   került. Mindez hozzájárult és rámutatott 
arra, hogy a kiscsoportos gyakorlati példákat bemutató előadásokra milyen szükség van.         

 

 2025 évben az alábbi két sikeres rendezvényt szerveztünk: 

 2025 június 20-22 (péntek - vasárnap)  

„Residence Balaton superior Conference & Wellness Hotel- SIÓFOK” 

  2025 június 20. (péntek)     

„Egészségmegőrzés – Regeneratív mg. kötelező haladási irány- könyvvizsgálati kihívások 2025”   
 
2025 június 20 (péntek) 
 
12.00-13-00       Ebéd    
13.30 19.00 EGÉSZSÉGPROGRAM– SZÜRŐPROGAM ismétlése! Dr..Harsányi Edit és Varga 

Gyula hálózati vezető szűrőnapot tartanak a Just-Nahrin termékek bemutatásával a 
hotel külön helyiségében.     

19.00-20.00    Vacsora   
20.00 -    Közös konzultáció, szakmai program.   
  
A pénteki nap lesz az un. szabad program, amely az egészségmegőrző programunk része lesz, mivel a 
sikeres szűrőprogramunkat megismételjük, melynek helyszíne a hotelben lesz és ezzel indul a közös 
programunk. 
Javasoljuk ezt a lehetőséget mindenkinek, törődjünk az egészségünkkel!       
 
2025 június 21 (szombat) 
 
7:30 – 09.00 Reggeli –   közös jóga (Balaton parton) 
9:30 –10.30 Tolnai Krisztián: „Könyvvizsgálati kihívások „         
10.30-11.30 Bodorics Pál: Regeneratív mezőgazdaság: kötelező haladási irány vagy zsákutca?*          
11.30-12.30 Mádi-Szabó Zoltán: Minőség-ellenőrzés, aktuális kérdései 
12.30- 13.30 Ebéd (megrendelés szerint)  
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13.30- 14.30 Dr. Ladó Judit, Kőműves Kinga, Feketéné Horváth Márta: „Kontrollok megismerése, 
tesztelése a gyakorlatban  

14.30-tól  Szabad program  
19.00-   Vacsora és meglepetés közös zenei program  
 
Regenativ mg. gazdálkodás: sokat hangoztatott szlogen vagy megalapozott gazdálkodás? Egyetemi 
tanulmányok újra értékelése a megváltozott körülmények következtében. A megszerzett elméleti tudás 
és negyven év szakmai tapasztalata kiegészítve a következő generáció ismereteivel. Kísérletek 
önmagunkon egy mezőgazdasági vállalkozásban. 
 

   
 2025. november 22 (vasárnap) 
  

7:30 – 09.00 Reggeli –    szabad program – hazautazás  

2025. október 10-12 (péntektől vasárnapig) 

 RENDEZVÉNY HELYSZÍNE:  
 THERMAL HOTEL BALANCE**** LENTI, (Szent György Energiapark)  
  
 Lenti a fürdőnek köszönhetően mindig is frekventált turisztikai célpontnak számított. 2016 évben  

nyitott  a szállodának folyamatosan jó színvonalas és szolgáltatása van.  
  Az egészséges életmódhoz elengedhetetlen a mozgás, melyhez rendelkezésre állnak TechnoGym 

kardiogépeink vagy kerékpárjaink egy kellemes túrára a gyönyörű Zalai-dombság között!   
 A gyógyvíz, élményfürdő, szauna világ mellett az energiapark és igen jelentős  gyógyászati 

kezeléseket lehet igénybe venni, és a természet kedvelőinek a zalai dombságok és erdők (pl.: vétyemi 
ősbükkös), míg a kultúra és történelem szerelmeseinek az Őrség, Göcsej, az igazi nyugalomra 
vágyóknak pedig a Hetés nyújt maradandó emléket. 

 
2025 október 10. (péntek) 

12.00-13.00  Megérkezés – Ebéd (egyéni megrendelés alapján)  
   1. napirendi pont  
13.00- 14.00 Botka Erika (NGM): Kapott támogatások elszámolása, kiemelve az 

agrártámogatásokat     
 2. napirendi pont.       
14.00-15.00  Barsi Éva (MKVK Szakmai alelnök): Könyvvizsgálói dokumentációról és a 

MIR -el kapcsolatos kérdések  
15.00-15.30   Szünet  
  3. napirendi pont 
1530-16.30  Novák Miklós (PwC director): Könyvvizsgálói jelentések minősítése 
  4. napirendi pont  
16.30-17.30  Agócs Gábor (MKVK Pénz és Tőkepiaci tagozati elnök): Elektronikus 

aláírás és a digitális archiválásról gyakorlati szemmel    
  5. napirendi pont.  
 17.30-18.30  Zsoldos Horváth Andrea (MKVK szakértői bizottság tagja): Archiválás a 

gyakorlatban  
 18.30 -19.00                    6. napirendi pont    

Dr. Francsovics István (az MKVK fegyelmi bizottság tagja)  –   ismertette a 
Kamarai tisztségviselők megválasztásának menetét, lebonyolítását.   

   A választás eredményének kihirdetése.    
19.00-   Vacsora, konzultáció - szabad program  
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2025 október 11 (szombat) 

7:30 –   9. 00      Közös jóga – közös reggeli    
9.00 -   20.00    Közös program. Látogatás az Andrássy-Szapári kastélyban a Szécsi - Sziget 

polgármestere Nagy István úr mutatta be a városukat. Megnéztük a   
Szécsiszigeti bivaly rezervátumot, megnéztük az országban egyedinek számító 
malomköves őrlőmalmot, amely árammal és vízzel is működik. Látogatást 
tettünk a Kerka völgye és a lovászi olajkitermelési használatú, majd    a II. 
világháború bunker rendszerét.             

19.00 -    Vacsora- szakmai konzultáció       
 2025 október 12 (vasárnap) 

7:30 –   10 00     Közös jóga   - közös reggeli 
10:00 –14.00      Szabad program – hazautazás    
 
 
  
 
Tagozati választás 2025   
 
2025. október 10-én a 6-ik napirendi pont alapján a tagozati választásra került sor.  
 
A Natura Tagozati 2025. október 10-i jegyzőkönyv kivonata szerint 33 db. szabályosan leadott jelölés 
érkezett be a kamarához. 
A jelölő lapot leadott szavaztok szerint egyhangúlag elnöknek Feketéné Horváth Mártát jelölték, 
tagozati elnökségi tagnak Szendrei Gábornét és Bodoricsné Dann Piroskát jelölték szintén 
egyhangúlag. 
A már hivatkozott  jegyzőkönyv kivonata szerint a választás nyílt szavazással történt, 42 fő jelenléti 
íven szereplő tagozati tag szavazott és a választás eredménye 100 %-ban megegyezett a jelölésen 
megjelöltek személyekkel  
5 évre a tagozati vezetés 100 %.-os szavazással megválasztásra került, így a tagozat elnöke: Feketéné 
Horváth Márta, elnökségi tagok: Szendrei Gáborné és Bodoricsné Dann Piroska. lett.  
.    

 
Pályázat, költségek  
 
A 2025. szept. 04-i Elnökségi a beadott pályázatunk alapján a következő határozatot hozta.:   
  
2.2.  
A Natúra Tagozat a 2025. október 10-12-én megrendezésre kerülő szakmai program előkészítésére, 
végrehajtására, workshopok megszervezésére, valamint szakmai előadások támogatására benyújtott 
forrásigényét az elnöki kabinet támogatta és 900 EFt pályázati forrásról döntött.  

 
Mindkét program a visszajelzések alapján egyértelmű, hogy igen hasznos volt a tagozati tagok 
számára, továbbra is egyre nagyobb igények jelentkeznek a megfelelő gyakorlati könyvvizsgálói 
munkát segítő programok. 
A 2025. évi fentiekben bemutatott két program sikeres lebonyolítását nagyban segítette a tagozat által 
beadott pályázat, kedvező elbírálásaként kapott 900 eFt. összeget, melynek felhasználása megtörtént 
a rendezvényekre, előadásokra, terembérletre és a lebonyolítások technikai végrehajtására.  
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 A pályázatban kijelölt célokat sikerült a fentiek bizonyítéka szerint megfelelő gyakorlati szakmai 
kiscsoportos keretben teljesíteni 

 
 Tagozati költségek::  a rendelkezésre álló keret szinte teljesen felhasználásra került  (maradék cca. 12 

eFt.)  
  :   

Normatív keret Pályázati forrás 
Felhasználható keret Taglétszám -ebből aktív 

-ebből 
szüneteltető 

420 000 900 000 1 320 000 138 119 19 
      

 
   

TERVEZETT SZAKMAI PROGRAMOK  2026 
 

Célunk, továbbra is, hogy személyes részvétellel megszervezni a több napos rendezvényt, külön 
könvvvizsgálói kihívások gyakorlati kérdéseinek megoldásai a tagozati tagokat érintő témákban, 
konzultációs lehetőségek biztosítása a tagok részére, így ez a közösségi,  közös munka, összefogást 
erősíteni a tagozati munkát.   
Szorgalmazni szeretnénk továbbra is a fenntarthatóság, „egészségmegőrző”, egészségmegelőző, 
egészségbiztosítási feladatokat, környezetvédelem, a szabadidős mozgás, sport tevékenységek 
előtérbe helyezése mellett    
 A jövőbeni szakmai kihívás mellett továbbra is szükségesnek tartjuk az előremutató szakmai 
előadásokat és a tagozati tagok kérése, hogy bővíteni kell az igen hasznos előadások időtartalmát. 
Mindezekhez továbbra is igénybe szeretnénk venni a pályázati lehetőségeket és az előadások kamarai 
rendszerbe történő feltöltését.   
 
 
2026.évi várható előfoglalásokat tartalmazó  helyszínek:  
 
Előzetes foglalásaink szerint a  következő helyszíneken tervezzük a rendezvényeket : 

2026. június 12-14 (péntek-vasárnap) 

helyszín: Soponya Öko Turisztikai központ – Fácános Vadászház  

Megtekinthető az erdészeti vadászati múzeum, lehetőség van vadaskerti túra lovasfogattal, horgászat, 
vadászat, korong lövészet, szabadtéri főzési lehetőség, Zichy kastély és Gorzium lehetőség szerinti 
megtekintése. 

A Fácános Vadászház különleges vadételekre adott ajánlatot a szállás lehetőségek mellett.    

A szakmai programok az előzetes tervek szerint kerülnek megszervezésre.   

 
2026. október 9-11 (péntek- vasárnap)  

Helyszín: Gyula és környéke,  
Elizabeth Hotel****  
H-5700 Gyula, Vár u. 1. 

Gyulai vár megtekintése: kastély állandó kiállítás + kastély toronykilátó + várkiállítás + vártorony. 
Erkel Ferenc Emlékház, Kohán Képtár és Ladics -Ház tünik érdekesnek nem beszélve a híres gyulai 
várfürdőről.. 
Egyéb várható további program lehetőségek: 
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További terveink között szerepel az igen sikeres PAKS-on az Atomerőmű megtekintése, melyről 
annakidején többen sajnos lemaradtak és azóta igen sok változást, fejlődést lehet látni.  

Ha belefér még a 2026 évi programunkba akkor szeretnénk beütemezni, ha nem, akkor már csak 2027 
évre tervezzük be. de mindenképpen meg fogjuk szervezni a jelentős érdeklődésre való tekintettel.    

Smaragdvölgy Rudabánya Sátoraljaújhely: 

A Smaragdvölgy Pihenőpark a Zemplén egyik legszebb völgyében található, Sátoraljaújhely-
Rudabányácskán. 14 hektáros Pihenőparkunk ideális hely kiránduló osztályok, turistacsoportok, 
családok részére, akik szeretnek kirándulni vagy azok számára is, akik pár napos kikapcsolódásra 
vágynak, távol a világ zajától, a Nemzeti összefogáshíd, a libegő, stb. megtekintése. A 
mezőgazdálkodási feldolgozói tevékenység megismerése. 

További tervek között szerepel a mezőgazdaságot, növénytermesztéssel kapcsolatos változások, 
szakmai a témák a tagozati tagokkal történő szakmai előadások és témák, álláspontok egyeztetése.  
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